
『一般社団法人東京精神神経科診療所協会 Web 例会』 開催のご案内 

（兼 第 70 回精神科外来薬物療法研究会） 

謹啓 

 晩秋の候、先生方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より協会の活動にご協力をい

ただき誠にありがとうございます。 

  さて、今回も新型コロナウイルス感染症対策の観点から、ホテル会場での開催を見合わせ、下記のとおりインターネットによ

るＷｅｂでの例会・講演会開催を企画いたしました。統合失調症の治療も多様化してきております。2 講演ご用意しております

が、精神医学講座の教授の講義を聞ける機会はなかなかないかと思います。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、是非ご参加賜りますよう、謹んでご案内申し上げます。 

なお、参加要領につきましては、別紙の説明書きをご参照の上、機器の準備、参加登録の手続きをお済ませくださるよう、よ

ろしくお願いいたします。 

謹白 

会長  芦刈 伊世子 

記 

 

日 時 ： 2021 年 12 月 11 日（土） 19：00～20：25 
 

≪プログラム≫ 

■会長挨拶 19:00～19:05                                  会長 芦刈 伊世子 先生 

■委員会活動（産業メンタルヘルス委員会） 19:05～19:15     神田東クリニック 院長 髙野 知樹 先生 

■特別講演            座長 神田東クリニック 院長 髙野 知樹 先生 

 

●特別講演Ⅰ 19:15～19:50 『 精神障害にも対応した地域包括ケアシステムにおける早期相談・支援 

の実装と早期段階でのルラシドンへの期待 』 

東邦大学医学部 精神神経医学講座 教授 根本 隆洋 先生 

 

●特別講演Ⅱ 19:50～20:25 『ルラシドンがもたらす新たな治療戦略 －統合失調症治療を中心に－ 』 

千葉大学大学院医学研究院 精神医学 教授 伊豫 雅臣 先生 

 

◆日本医師会生涯教育制度、（申請予定：15. 臨床問題解決のプロセス・70. 気分の障害（うつ））。 

◆日本精神神経学会専門医資格の更新に際して必要とする単位 （申請予定） 

参加申込方法 ：例会に参加希望の場合は下記の回答欄に必要事項を記載いただき、12 月 4 日（土）までに東精診事務局

FAX：03－6382－5956 へ返送ください。FAX で申し込みいただいた先生にメールにて参加用 URL を送付いたします。今回は

ZOOM を使用いたします。 

共催：一般社団法人東京精神神経科診療所協会 / 大日本住友製薬株式会社 

連絡先：東精診事務局〒164-0001 中野区中野 2-22-4-402 TEL:03-6382-5955 FAX:03-6382-5956 

参加費:東精診会員（正会員・賛助会員の参加費は年会費に含まれます。） 日精診会員は無料、その他は有料 

＊その他の方は、事前に 1000 円を参加費として、お振込みください。詳細は事務局よりご連絡します。 

                ―――――――――――――――回答欄――――――――――――――― 

 

ご氏名            所属先                 
区分： □東精診、日精診(会員番号    :神奈川、千葉、埼玉、茨城、群馬、栃木)、その他:        
メールアドレス（必須：楷書でお願いいたします） 
                 ＠                      
取得単位希望   専門医 有 ・ 無   生涯教育 有 ・ 無 
                      ２０２１年１１月作成 大日本住友製薬株式会社 


